



РЕШЕНИЕ

КАРАР

28.12.2020

№ 5-60

О внесении изменений в решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 13 декабря 2019 года № 52-601 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.,

Совет

Верхнеуслонского муниципального района

решил:

1 Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 13 декабря 2019г. № 52-601 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

в подпункте 1) цифры «563 972,23» заменить цифрами «559306,33»;

в подпункте 2) цифры «602 149,86» заменить цифрами «606218,36»;

в подпункте 3) цифры «38 177,63» заменить цифрами «46 912,03».

1.2 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» от 13 декабря 2019г. № 52-601

Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год

Код показателя	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	46912,03

01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	46912,03
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-559306,33
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-559306,33
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-559306,33
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	-559306,33
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	606218,36
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	606218,36
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	606218,36
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	606218,36

1.3 В приложении №3 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год»

- в строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000000» цифры «125641,88» заменить на цифры «131217,48»;

- в строке «Налоги на совокупный доход 10500000000000000000» цифры «16818,6» заменить на цифры «13709,6»;

- в строке «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 10501000000000110» цифры «12043,0» заменить на цифры «8784,0»;

- в строке «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10502000000000110» цифры «4561,0» заменить на цифры «4614,6»;

- в строке «Единый сельскохозяйственный налог 10503000000000110» цифры «58,5» заменить на цифры «140,0»;

- в строке «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 10504000000000110» цифры «156,1» заменить на цифры «171,0»;

- в строке «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 11105000000000120» цифры «6628,0» заменить на цифры «9737,0»;

- в строке «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 11302065050000130» цифры «867,2» заменить на цифры «1567,2»;

- в строке «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 11302995050000130» цифры «658,0» заменить на цифры «85,7»;

- исключить строку «Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района 11610031050000140» с цифрами «100,0»;

- добавить строку «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года,

- учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01049900002040 100» цифры «13901,5» заменить на цифры «17699,6»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9900002040 200» цифры «3010,7» заменить на цифры «3244,3»;
- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 0104 9900002040 800» цифры «16,5»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01069900002040 100» цифры «4619,1» заменить на цифры «4949,1»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 9900002040 200» цифры «1372,23» заменить на цифры «1205,43»;
- исключить строку «Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007411 800» с цифрами «2315,2»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0250245200 100» цифры «7333,8» заменить на цифры «7229,6»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0250245200 200» цифры «1336,0» заменить на цифры «1234,5»;
- исключить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0630110991 200» с цифрами «50,0»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900002040 100» цифры «1565,2» заменить на цифры «1443,2»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900002040 200» цифры «1094,0» заменить на цифры «1037,1»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 01139900002950 800» цифры «2215,9» заменить на цифры «224,8»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01139900029900 100» цифры «4253,4» заменить на цифры «4003,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900029900 200» цифры «766,8» заменить на цифры «649,1»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01139900092350 100» цифры «10954,1» заменить на цифры «11750,5»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200» цифры «2399,8» заменить на цифры «2224,8»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01139900092350 600» цифры «3803,3» заменить на цифры «3800,8»;
- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 01139900092350 800» цифры «304,8»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 04089900003170 800» цифры «4279,5» заменить на цифры «3479,5»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07010210342000 600» цифры «4598,5» заменить на цифры «6363,6»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0220542100 600» цифры «13077,1» заменить на цифры «14284,5»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142310 600» цифры «7023,3» заменить на цифры «5902,5»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142320 600» цифры «22233,5» заменить на цифры «22051,5»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07071040143190 600» цифры «16129,7» заменить на цифры «16273,6»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0810144090 600» цифры «2739,15» заменить на цифры «2780,15»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0830144090 600» цифры «19069,1» заменить на цифры «19169,9»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0840144091 600» цифры «30592,75» заменить на цифры «30837,35»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0860144090 600» цифры «989,0» заменить на цифры «732,1»;
- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 080108Ж0144100 600» цифры «222,7»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 080408Ж0145200 100» цифры «1434,2» заменить на цифры «1560,9»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 08Ж0145200 200» цифры «856,7» заменить на цифры «755,0»;
- исключить строку «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10019900049100 300» с цифрами «880,5»;
- в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 14704L5760300» цифры «18,27» заменить на цифры «59,93»;
- в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10040350113200 300» цифры «5028,1» заменить на цифры «4155,0»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11011010148200 600» цифры «23623,3» заменить на цифры «24667,6»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11021010112870 200» цифры «360,0» заменить на цифры «150,0»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 1403 9900025151 500» цифры «6712,4» заменить на цифры «7980,4»;
- в строке «Всего расходов» цифры «602149,86» заменить цифрами «606218,36».

1.5 В приложении №10 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год»:

- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0104 9900002040 100» цифры «934,5» заменить на цифры «1104,0»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 01049900002040 200» цифры «327,6» заменить на цифры «298,7»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0104 0220825302 100» цифры «344,5» заменить на цифры «381,5»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0113 0250245200 100» цифры «7333,8» заменить на цифры «7229,6»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 01130250245200 200» цифры «1336,0» заменить на цифры «1234,5»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 076 01139900092350 800» цифры «12,8» заменить на цифры «0,2»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0701 0210342000 600» цифры «4598,5» заменить на цифры «6363,6»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 0220242100 600» цифры «13077,1» заменить на цифры «14284,5»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0703 0230142310 600» цифры «7023,3» заменить на цифры «5902,5»;
- в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 076 10040350113200 300» цифры «5028,1» заменить на цифры «4155,0»;
- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 300 0106 9900002040 100» цифры «3713,6» заменить на цифры «4002,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 300 0106 9900002040 200» цифры «1232,93» заменить на цифры «1068,43»;
- исключить строку «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 10019900049100 300» с цифрами «288,8»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 300 1403 9900025151 500» цифры «6712,4» заменить на цифры «7980,4»;
- в ведомстве 314 «Совет Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0102 9900002030 100» цифры «2101,5» заменить на цифры «2192,9»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0103 9900002040 100» цифры «5822,1» заменить на цифры «7430,9»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 0103 9900002040 200» цифры «3360,3» заменить на цифры «3920,9»;
 - в строке «Иные бюджетные ассигнования 314 01139900092350 800» цифры «65,0» заменить на цифры «52,0»;
- в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 9900002040 100» цифры «12060,5» заменить на цифры «15539,5»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0104 9900002040 200» цифры «2569,5» заменить на цифры «2832,0»;
 - добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 315 0113 9900002040 800» цифры «16,5»;
 - исключить строку «Иные бюджетные ассигнования 315 0111 9900007411 800» с цифрами «2315,2»;
 - в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 01139900002950 800» цифры «2005,4» заменить на цифры «0,1»;
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0113 9900092350 600» цифры «3803,3» заменить на цифры «3800,8»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0113 9900092350 100» цифры «10954,1» заменить на цифры «11750,5»;

- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 315 0113 9900092350 800» цифры «301,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 9900092350 200» цифры «1132,8» заменить на цифры «808,3»;

- исключить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 01130630110991 200» с цифрами «50,0»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 04089900003170 800» цифры «4279,5» заменить на цифры «3479,5»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 07071040143190 600» цифры «16129,7» заменить на цифры «16273,6»;

- исключить строку «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31510019900049100 300» с цифрами «591,7»;

- в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 315 1003 14704L5760300» цифры «18,27» заменить на цифры «59,93»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 11011010148200 600» цифры «23623,3» заменить на цифры «24667,6»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 11021010112870 200» цифры «360,0» заменить на цифры «150,0»;

- в ведомстве 316 «Палата земельных и имущественных отношений Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 9900002040 100» цифры «1678,0» заменить на цифры «1556,0»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900002040 200» цифры «1204,9» заменить на цифры «1148,0»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 316 01139900002950 800» цифры «122,5» заменить на цифры «162,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900092350 200» цифры «692,0» заменить на цифры «841,5»;

- в ведомстве 317 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0104 9900002040 100» цифры «906,5» заменить на цифры «1019,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0703 0230142320 600» цифры «22233,5» заменить на цифры «22051,5»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0810144090 600» цифры «2739,15» заменить на цифры «2780,15»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0830144090 600» цифры «19069,1» заменить на цифры «19169,9»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0840144091 600» цифры «30592,75» заменить на цифры «30837,35»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0860144090 600» цифры «989,0» заменить на цифры «732,1»;
- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 080108Ж0144100 600» цифры «222,7»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0804 08Ж0145200 100» цифры «1434,2» заменить на цифры «1560,9»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317 0804 08Ж0145200 200» цифры «856,7» заменить на цифры «755,0»;
- в ведомстве 323 «Контрольно-счетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 323 0106 9900002040 100» цифры «792,7» заменить на цифры «833,9»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 323 0106 9900002040 200» цифры «139,3» заменить на цифры «137,0»;
 - добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 323 0113 9900092350 800» цифры «3,0»;
- в ведомстве 327 «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия сельских поселений Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 327 0113 9900029900 100» цифры «4253,4» заменить на цифры «4003,4»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 327 0113 99000299020 200» цифры «766,8» заменить на цифры «649,1»;
 - в строке «Всего расходов» цифры «602149,86» заменить цифрами «606218,36».

1.6 Приложение №17 изложить в следующей редакции:

Приложение № 17 к Решению Совета
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов»
от 13 декабря 2019г. № 52-601

Дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником
финансового обеспечения которых являются субвенции бюджетам
муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по
расчету и предоставлению дотаций поселениям, передаваемые из бюджета
Республики Татарстан на 2020 год

(тыс. рублей)

Наименование поселения	Сумма дотации
Большемеминское сельское поселение	1,7
Бурнашевское сельское поселение	3,5
Вахитовское сельское поселение	2,3
Введенско-Слободское сельское поселение	0,5
Верхнеуслонское сельское поселение	30,5
Канашское сельское поселение	1,4
Кильдеевское сельское поселение	2,0
Коргузинское сельское поселение	3,3
Кураловское сельское поселение	7,3
Майданское сельское поселение	1,7
Макуловское сельское поселение	9,1
Набережно-Морквашское сельское поселение	6,0
Нижнеуслонское сельское поселение	2,8
Новорусско-Маматкозинское сельское поселение	1,3
Октябрьское сельское поселение	3,8
Печищинское сельское поселение	4,3
Соболевское сельское поселение	1,1
Шеланговское сельское поселение	6,7
Ямбулатовское сельское поселение	1,6
ИТОГО:	90,9

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

**Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района**

М.Г. Зиятдинов